
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 

Decreto del Direttore n. 357/2017 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
PRESO ATTO del Progetto di Ateneo Overworld finalizzato all’ampliamento delle opportunità di 
studio e di mobilità verso gli Atenei non europei (o di Paesi non eleggibili nell’ambito dei 
Programmi di Scambi Comunitari quali Erasmus Plus), aventi un protocollo di collaborazione 
internazionale con l’Università di Parma;  

VISTO il Bando di Ateneo per l’a.a. 2017-2018 che prevede la presentazione di un massimo di 
quattro proposte progettuali per ciascun dipartimento; 

PRESO ATTO che il finanziamento massimo richiedibile per ciascun progetto in relazione alle 
candidature riguardanti l’Azione 1 risulta essere pari a € 12.000,00; 

VISTA Ia richiesta del Prof. Guido Maria Macaluso, in cui lo stesso, in qualità di responsabile, 
chiede l’autorizzazione all’emanazione del Bando; 

PRESO ATTO dell’accordo internazionale di collaborazione con il Ribeirao Preto di San Paolo - 
Brasile;   

CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione della Giunta di Dipartimento; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 

DECRETA 

1. di autorizzare la pubblicazione del Bando Overworld Azione 1 a.a. 2017/2018, rivolto a n. 5 
studenti regolarmente iscritti al Corso di Odontoiatria e Protesi Dentaria dell’Università degli 
Studi di Parma per l’a.a. 2017/2018. 
 

Il presente atto sarà portato in ratifica nella prima seduta utile della Giunta di Dipartimento. 
 
 
Parma, 23 novembre 2017 

      IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 
      Prof. Antonio Mutti 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa 

 

 


